




Governo de Mato Grosso
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E GESTÃO

 Governo de Mato Grosso SEPLAG - Secretaria de Estado de Planejamento e Gestão		MAPA COMPARATIVO 12/2023 - LOTE 01 - Instalação INFRAESTRUTURA REDE LÓGICA																								
		ARP nº 120/2023 Prefeitura Municipal de ALTO GRAÇAS/MT (R\$. 49 e 58)		Orçamento		Orçamento		Orçamento		ARP nº 001 PE nº 15 2022 EB Cmdo da 8ª Reg Militar (Items 2, 3, 4, 5, 6, 8, 9, 10, 11, 14 e 15) (R\$. 403-416); ARP nº 040/2022 UFPA Item 7 (R\$. 423-429); ARP nº 019/2023 Base aérea de Natal/RN (Items 2, 8 e 22) (R\$. 417-423)		ARP nº 040/2022 UFPA Item 13 (R\$. 423-429); EDITAL nº 040/2023 PM de Teresopolis (Items 16, 17, 18, 19, 20 e 21) (R\$. 433-435);		RADAR TCE (R\$. 436-479)		MÉDIA DE PREÇOS										
		DINÂMICA TELEFONIA (R\$. 128-131)		TELECOM Empreendimentos Ltda (R\$. 132-136)		JH Telecomunicações (R\$. 140-143)																				
Item	Descrição	Quant.	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Unid.	Valor Unit.	Valor Total	Unid.	Valor Unit.	Valor Total									
1	Fornecimento de MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA para readequação de PROJETO EXECUTIVO de REDE (cabamento telefônico, cabamento lógico) com dimensionamento global de materiais e serviços.	750	R\$	10,00	R\$ 7.500,00	R\$ 12,10	R\$ 9.075,00	R\$ 11,50	R\$ 8.625,00	R\$ 11,80	R\$ 8.850,00				R\$ 11,35	R\$ 8.512,50										
2	Fornecimento e instalação de ELTROCABO 100X3000mm, incluindo acessórios instalação com fornecimento de caixa de superfície com espelho para acomodação de até 02 conectores RJ 45 FÊMEA	500	R\$	105,10	R\$ 52.550,00	R\$ 127,05	R\$ 63.525,00	R\$ 120,75	R\$ 60.375,00	R\$ 123,90	R\$ 61.950,00	R\$ 114,00	R\$ 57.000,00	R\$ 85,00	R\$ 42.500,00	R\$ 112,63	R\$ 56.316,67									
3	CRIMPAGEM de conector T1 45	1500	R\$	10,00	R\$ 15.000,00	R\$ 12,10	R\$ 18.150,00	R\$ 11,50	R\$ 17.250,00	R\$ 11,80	R\$ 17.700,00			R\$ 10,00	R\$ 15.000,00	R\$ 11,08	R\$ 16.620,00									
4	Serviço de instalação e fornecimento de eletroduto metálico rígido galvanizado 1" (metro)	750	R\$	7,85	R\$ 5.887,50	R\$ 9,50	R\$ 7.125,00	R\$ 9,08	R\$ 6.772,50	R\$ 9,26	R\$ 6.945,00			R\$ 7,85	R\$ 5.887,50	R\$ 8,70	R\$ 6.525,00									
5	Serviço de instalação e fornecimento de eletroduto metálico rígido galvanizado 2" (metro)	400	R\$	25,00	R\$ 10.000,00	R\$ 30,25	R\$ 12.100,00	R\$ 28,75	R\$ 11.500,00	R\$ 29,50	R\$ 11.800,00					R\$ 28,38	R\$ 11.350,00									
6	Serviço de certificação de pontos lógicos	750	R\$	47,00	R\$ 35.250,00	R\$ 56,87	R\$ 42.652,50	R\$ 54,06	R\$ 40.537,50	R\$ 55,46	R\$ 41.595,00	R\$ 40,00	R\$ 30.000,00			R\$ 50,68	R\$ 38.007,00									
7	Serviços de instalação de equipamentos de informática, do tipo PATCH PANEL com 24 portas CAT. 6, Portas RJ 45 com fornecimento e instalação	40	R\$	174,00	R\$ 6.960,00	R\$ 210,54	R\$ 8.421,60	R\$ 200,50	R\$ 8.020,00	R\$ 205,36	R\$ 8.214,40			R\$ 104,00	R\$ 7.760,00	R\$ 190,80	R\$ 7.872,00									
8	Serviços de instalação de equipamentos de informática, do tipo PATCH CORD UTP CAT. 6 AZUL RJ 45 com 2,0m fornecimento e instalação	750	R\$	21,00	R\$ 15.750,00	R\$ 25,41	R\$ 19.057,50	R\$ 24,15	R\$ 18.112,50	R\$ 24,78	R\$ 18.585,00			R\$ 21,00	R\$ 15.750,00	R\$ 23,27	R\$ 17.461,00									
9	Serviços de instalação de equipamentos de informática, do tipo PATCH CORD UTP CAT. 6 AZUL RJ 45 com 1,5m fornecimento e instalação	380	R\$	14,10	R\$ 5.358,00	R\$ 17,06	R\$ 6.482,80	R\$ 16,20	R\$ 6.156,00	R\$ 16,64	R\$ 6.323,20			R\$ 15,65	R\$ 5.947,00	R\$ 15,93	R\$ 6.054,90									
10	Serviços de instalação de equipamentos de informática, do tipo instalação de INTERFAC. RJ 45 FÊMEA categoria 6 com fornecimento de material	1250	R\$	6,60	R\$ 8.250,00	R\$ 7,99	R\$ 9.987,50	R\$ 7,59	R\$ 9.487,50	R\$ 7,79	R\$ 9.737,50					R\$ 7,49	R\$ 9.365,61									
11	Serviços de instalação de equipamentos de informática, do tipo instalação de CABO UTP CAT 6, 24 AWG com 4 pares, com fornecimento e instalação	7500	R\$	5,00	R\$ 37.500,00	R\$ 6,05	R\$ 45.375,00	R\$ 5,70	R\$ 42.750,00	R\$ 5,90	R\$ 44.250,00	R\$ 5,74	R\$ 43.050,00			R\$ 5,69	R\$ 42.660,00									
12	Serviço de instalação de ponto lógico e telefônicos	750	R\$	3,00	R\$ 2.250,00	R\$ 3,63	R\$ 2.722,50	R\$ 3,45	R\$ 2.587,50	R\$ 3,54	R\$ 2.655,00					R\$ 3,41	R\$ 2.553,75									
13	Fornecimento e instalação de CANALETA fechada em PVC BRANCO com TAMPA e SEPTO divisor INTERCAMBIÁVEL com especificação igual ou superior a 100MM X 50MM X 2000mm, produzida em PVC RÍGIDO, ANTI CHAMAS e de ALTA resistência (metro)	325	R\$	50,00	R\$ 16.250,00	R\$ 60,50	R\$ 19.662,50	R\$ 57,50	R\$ 18.687,50	R\$ 59,00	R\$ 19.175,00			R\$ 51,47	R\$ 16.727,75	R\$ 55,69	R\$ 18.100,55									
14	Serviço de organização de RACK até 50 pontos	40	R\$	720,00	R\$ 28.800,00	R\$ 871,20	R\$ 34.848,00	R\$ 828,00	R\$ 33.120,00	R\$ 846,60	R\$ 33.864,00	R\$ 1.000,00	R\$ 40.000,00			R\$ 853,76	R\$ 34.150,40									
15	Serviço de Remoção de tubulação aparente (metro)	150	R\$	1,50	R\$ 225,00			R\$ 1,73	R\$ 259,50	R\$ 1,77	R\$ 265,50			R\$ 1,28	R\$ 192,00	R\$ 1,57	R\$ 235,50									
16	Serviço de remoção de eletrocalha (metro)	250	R\$	3,00	R\$ 750,00			R\$ 3,45	R\$ 862,50	R\$ 3,54	R\$ 885,00			R\$ 3,20	R\$ 800,00	R\$ 3,14	R\$ 785,00									
17	Serviço de remoção de canaletas (metro)	450	R\$	1,50	R\$ 675,00			R\$ 1,73	R\$ 776,25	R\$ 1,77	R\$ 796,50			R\$ 1,28	R\$ 576,00	R\$ 1,57	R\$ 706,50									
18	Serviço de remoção de cabo em eletroduto (metro)	300	R\$	1,50	R\$ 450,00			R\$ 1,73	R\$ 519,00	R\$ 1,77	R\$ 531,00			R\$ 1,28	R\$ 384,00	R\$ 1,57	R\$ 471,00									
19	Remoção de rede existente (tomadas e PATCH PANEL) metro	350	R\$	1,50	R\$ 525,00			R\$ 1,73	R\$ 605,50	R\$ 1,77	R\$ 619,50			R\$ 1,28	R\$ 448,00	R\$ 1,57	R\$ 549,50									
20	Abertura e furo em parede de alvenaria, gesso	250	R\$	1,50	R\$ 375,00	R\$ 1,82	R\$ 455,00	R\$ 1,73	R\$ 432,50	R\$ 1,77	R\$ 442,50					R\$ 1,71	R\$ 426,25									
21	Serviço de instalação e fornecimento de GUIA CABO 1U	150	R\$	31,25	R\$ 4.687,50	R\$ 37,81	R\$ 5.671,50	R\$ 35,94	R\$ 5.391,00	R\$ 36,88	R\$ 5.532,00					R\$ 35,47	R\$ 5.320,50									
22	Serviço de instalação e fornecimento de FREITE FALSA 1U	125	R\$	16,25	R\$ 2.031,25	R\$ 19,64	R\$ 2.457,50	R\$ 18,65	R\$ 2.331,25	R\$ 18,18	R\$ 2.272,50					R\$ 18,45	R\$ 2.305,61									
23	Serviço de instalação de bandeja frontal 1U x 290mm	125	R\$	68,75	R\$ 8.593,75	R\$ 83,19	R\$ 10.398,75	R\$ 79,06	R\$ 10.141,25	R\$ 81,13	R\$ 10.141,25					R\$ 78,03	R\$ 9.754,08									
24	Serviço de instalação de equipamento de informática, do tipo de instalação de RACK 19" altura 20U com fornecimento de material	25	R\$	1.630,00	R\$ 40.750,00	R\$ 1.972,10	R\$ 49.307,50	R\$ 1.874,50	R\$ 46.862,50	R\$ 1.931,40	R\$ 48.282,50			R\$ 1.664,22	R\$ 41.605,50	R\$ 1.812,88	R\$ 45.321,01									
25	Serviço de instalação de acessórios em geral, do tipo de abraçadeira VEICRO DUPLA FACE, inclusive fornecimento e instalação (metro)	75	R\$	15,21	R\$ 1.140,75	R\$ 18,40	R\$ 1.380,00	R\$ 17,49	R\$ 1.311,75	R\$ 17,95	R\$ 1.346,25					R\$ 17,26	R\$ 1.294,69									
26	Serviço de remoção de ponto de rede lógica existente	250	R\$	1,50	R\$ 375,00			R\$ 1,73	R\$ 432,50	R\$ 1,77	R\$ 442,50			R\$ 1,28	R\$ 320,00	R\$ 1,57	R\$ 392,50									
					VALOR TOTAL R\$ 325.883,75			VALOR TOTAL R\$ 390.635,15			VALOR TOTAL R\$ 373.859,10			VALOR TOTAL R\$ 383.603,60			VALOR TOTAL R\$ 170.050,00			VALOR TOTAL R\$ 2.240,00			VALOR TOTAL R\$ 169.035,25			VALOR TOTAL R\$ 362.766,64

Elaborado por: PRISCILA ALVES SHIROMA, matrícula 200424



Assinado com senha por MARLEY PAESANO DA CUNHA GRELLMANN - ASSESSOR JURIDICO / GAQ - 18/12/2023 às 15:57:07 e PRISCILA ALVES SHIROMA - TECNICO ADMINISTRATIVO L 10052 / GAQ - 18/12/2023 às 15:58:50.
Documento Nº: 13892301-411 - consulta à autenticidade em <https://www.sigadoc.mt.gov.br/sigaex/public/app/autenticar?n=13892301-411>

